

Nomor Surat	02.29/OJK-BE/DIR/EEI/VII/2021
Nama Emiten	Exploitasi Energi Indonesia Tbk
Kode Emiten	CNKO
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Tahunan

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk Tahun Bulan yang berakhir pada 31/12/2020 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	PT Energi Batubara Indonesia	Perdagangan/ Trading	Jakarta	2011	Operasi	575.626.433	RIBUAN	IDR	99.97
2	PT Trans Lintas Segara	Jasa pelayaran/Pertambangan dan Perdagangan Shipping service	Banjarmasin, Kalimantan Selatan	2008	Operasi	158.772.165	RIBUAN	IDR	99.99
3	PT Korporindo Guna Bara	Pertambangan dan Perdagangan batubara	Banjarmasin, Kalimantan Selatan	2008	Operasi	95.791.041	RIBUAN	IDR	94.59
4	PT Sekti Rahayu Indah	Pertambangan dan Perdagangan batubara/Coal trading and mining	Palangkaraya, Kalimantan Tengah	2012	Operasi	7.040.292	RIBUAN	IDR	51.4
5	PT Abe Jaya Perkasa	Pertambangan dan Perdagangan batubara	Jakarta	2010	Tahap pengembangan	37.937.453	RIBUAN	IDR	51.3

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Exploitasi Energi Indonesia Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Exploitasi Energi Indonesia Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information
		31 December 2020
Nama entitas	Exploitasi Energi Indonesia Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	CNKO	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA375	Entity identification number
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry
Sektor	9. Trade, Services & Investment	Sector
Subsektor	91. Wholesale (Durable & Non-Durable Goods)	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Tahunan / Annual	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2020	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	December 31, 2020	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2019	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2019	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	December 31, 2019	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Ribuan / In Thousand	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Diaudit / Audited	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor	Wajar Tanpa Pengecualian / Unqualified	Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review	July 29, 2021	Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan	KAP Suharli, Sugiharto, dan Rekan	Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan	Henny Dewanto	Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya	KAP Suharli, Sugiharto, dan Rekan	Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya	Henny Dewanto	Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements

Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang memberikan jasa audit di pasar modal	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing audit services in capital market
---	----------	---

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
	31 December 2020	31 December 2019	
Aset			Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	40,360,527	39,511,909	Cash and cash equivalents
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	159,095,504	468,656,419	Trade receivables third parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	138,152,798	174,307,934	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	39,521,720	72,329,552	Other receivables related parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	21,184,268	27,956,594	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	724,045	6,746,247	Current prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka lancar	8,829,172	188,147	Current prepaid taxes
Klaim atas pengembalian pajak lancar	13,803,310	17,742,275	Current claims for tax refund
Jumlah aset lancar	421,671,344	807,439,077	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Uang muka tidak lancar			Non-current advances
Uang muka tidak lancar lainnya	208,367,188	317,958,151	Other non-current advances
Aset tetap	352,518,581	377,771,318	Property, plant and equipment
Klaim atas pengembalian pajak tidak lancar	15,011,446	13,803,310	Non-current claims for tax refund
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	112,644,681	118,182,482	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	688,541,896	827,715,261	Total non-current assets
Jumlah aset	1,110,213,240	1,635,154,338	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Pinjaman jangka pendek		29,122,403	Short-term loans
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	575,929,370	541,740,401	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	7,687,777	7,644,087	Trade payables related parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak ketiga	236,675,121	240,028,668	Other payables third parties
Utang lainnya pihak berelasi	35,461,715	35,473,786	Other payables related parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers

Uang muka pelanggan jangka pendek pihak ketiga	21,174,291	21,174,291	Current advances from customers third parties
Utang dividen	16,314,837	16,314,837	Dividends payable
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	694,001,105	679,423,256	Other current financial liabilities
Beban akrual jangka pendek	39,391,485	57,266,983	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	3,719,411	3,058,792	Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	318,926	720,095	Taxes payable
Uang jaminan jangka pendek	93,282,000	93,282,000	Current deposits
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	53,638,035	68,684,444	Current maturities of bank loans
Jumlah liabilitas jangka pendek	1,777,594,073	1,793,934,043	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	444,429,367	481,226,132	Long-term bank loans
Provisi jangka panjang			Non-current provisions
Provisi restorasi dan rehabilitasi jangka panjang	23,505,798	23,505,798	Non-current provisions for restoration and rehabilitation
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	14,635,290	16,328,134	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	482,570,455	521,060,064	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	2,260,164,528	2,314,994,107	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	1,114,136,121	1,114,136,121	Common stocks
Tambahan modal disetor	1,492,584,159	1,492,584,159	Additional paid-in capital
Komponen ekuitas lainnya	(340,590)	(340,590)	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	142,054,887	142,054,887	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang	(3,765,997,434)	(3,302,843,517)	Unappropriated

belum ditentukan penggunaannya			retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	(1,017,562,857)	(554,408,940)	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	(132,388,431)	(125,430,829)	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	(1,149,951,288)	(679,839,769)	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	1,110,213,240	1,635,154,338	Total liabilities and equity

[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
	31 December 2020	31 December 2019	
Penjualan dan pendapatan usaha	884,575,360	1,220,774,774	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	(774,205,581)	(1,125,752,036)	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	110,369,779	95,022,738	Total gross profit
Beban penjualan		(7,743,573)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	(53,348,471)	(68,696,529)	General and administrative expenses
Pendapatan keuangan	215,233	523,792	Finance income
Beban keuangan	(159,551,343)	(161,281,780)	Finance costs
Pendapatan lainnya		258,663,311	Other income
Beban lainnya	(164,676,504)		Other expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	(266,991,306)	116,487,959	Total profit (loss) before tax
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	(266,991,306)	116,487,959	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	(266,991,306)	116,487,959	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	1,481,909	3,290,395	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	1,481,909	3,290,395	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	1,481,909	3,290,395	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	(265,509,397)	119,778,354	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	(263,559,604)	120,697,327	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(3,431,702)	(4,209,368)	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	(262,078,688)	123,983,510	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(3,430,709)	(4,205,156)	Comprehensive income attributable to non-controlling interests

Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	(29.43)	13.48	Basic earnings (loss) per share from continuing operations

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Current Year

31 December 2020

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas									Equity position, beginning of period
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	1,114,136,121	1,492,584,159	(340,590)	142,054,887	(3,302,843,517)	(554,408,940)	(125,430,829)	(679,839,769)	Balance before restatement at beginning of period
Penyesuaian									Adjustments
Penerapan awal standar akuntansi baru dan revisi					(201,075,229)	(201,075,229)	(3,526,893)	(204,602,122)	Initial adoption of new and revised accounting standards
Posisi ekuitas, awal periode	1,114,136,121	1,492,584,159	(340,590)	142,054,887	(3,503,918,746)	(755,484,169)	(128,957,722)	(884,441,891)	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					(263,559,604)	(263,559,604)	(3,431,702)	(266,991,306)	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya					1,480,916	1,480,916	993	1,481,909	Other comprehensive income
Posisi ekuitas, akhir periode	1,114,136,121	1,492,584,159	(340,590)	142,054,887	(3,765,997,434)	(1,017,562,857)	(132,388,431)	(1,149,951,288)	Equity position, end of the period

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Prior Year

31 December 2019

Laporan perubahan ekuitas									Statement of changes in equity
	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas									Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	1,114,136,121	1,139,331,496	353,462,217	142,054,887	(3,426,827,027)	(677,842,306)	(140,119,916)	(817,962,222)	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	1,114,136,121	1,139,331,496	353,462,217	142,054,887	(3,426,827,027)	(677,842,306)	(140,119,916)	(817,962,222)	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					120,697,327	120,697,327	(4,209,368)	116,487,959	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya					3,286,183	3,286,183	4,212	3,290,395	Other comprehensive income
Perubahan kepentingan non-pengendali atas pelepasan entitas anak		353,252,663	(353,802,807)			(550,144)	18,894,243	18,344,099	Changes in non-controlling interests due to disposal of subsidiaries
Posisi ekuitas, akhir periode	1,114,136,121	1,492,584,159	(340,590)	142,054,887	(3,302,843,517)	(554,408,940)	(125,430,829)	(679,839,769)	Equity position, end of the period

[1510000] Statement of cash flows, direct method - General Industry

Laporan arus kas		Statement of cash flows	
	31 December 2020	31 December 2019	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	987,254,668	1,154,985,925	Receipts from customers
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(720,336,650)	(1,104,131,832)	Payments to suppliers for goods and services
Pembayaran gaji dan tunjangan	(34,399,005)	(42,510,783)	Payments for salaries and allowances
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	232,519,013	8,343,310	Cash generated from (used in) operations
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(29,520,334)	(171,625,648)	Interests paid from operating activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	17,174,690	12,755,071	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	(15,889,222)	(26,168,721)	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	204,284,147	(176,695,988)	Net cash flows received from (used in) operating activities before changes in assets and liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	204,284,147	(176,695,988)	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(1,458,814)	(3,384,835)	Payments for acquisition of property, plant and equipment
Pembayaran pemberian piutang kepada pihak berelasi		(670,000,000)	Payments of receivables from related parties
Penerimaan bunga dari aktivitas investasi	215,233	523,792	Interests received from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi		(81,141,491)	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(1,243,581)	(754,002,534)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Penerimaan pinjaman bank	498,696,615	1,051,400,000	Proceeds from bank loans
Pembayaran pinjaman bank	(579,662,192)	(491,517,327)	Payments of bank loans
Penerimaan pinjaman lainnya		738,277,597	Proceeds from other borrowings
Pembayaran pinjaman lainnya	(58,400,000)	(413,822,126)	Payments of other borrowings
Pembayaran bunga dari aktivitas pendanaan	(62,826,371)	(8,136,970)	Interests paid from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan	(202,191,948)	876,201,174	Total net cash flows received from (used in) financing

untuk) aktivitas pendanaan			activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	848,618	(54,497,348)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	39,511,909	94,009,257	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	40,360,527	39,511,909	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period